Concursos de Tercer Nivel Jerarquico Fpm:aqs
Jefes(as) de Departamento

ACTA N° 3 CHiE

En Valparaiso, con fecha 11 de octubre de 2022, en conformidad con lo dispuesto en el articulo 48 v
49 del Decreto N° 69/2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba Reglamento sobre Concursos
del Estatuto Administrativo, y la necesidad del Servicio de proveer la vacante existente en la Planta
de Directivos del cargo de Jefe(a) de Departamento - Administrador(a) Aduana San Antonio,
que debe ser provisto por concurso de acuerdo a lo sefialado en el articulo 8% del Estatuto
Administrativo, para lo cual se constituye el Comité de Seleccién del Servicio Nacional de Aduanas,
en adelante el Comité, con la presencia de las siguientes personas:

Sra. Gabriela Landeros Herrera Subdirectora Técnica Presidenta Comité
Sr. Claudio Sepllveda Valenzuela Subdirector Juridico Directivo
Sr. Julio Pérez Chau Subdirector de Informaética Directivo
Sr. Alejandro Tapia Vargas Subdirector de Recursos Humanos(S) Directivo
Sra. Karina Castillo Iturriaga Jefa Departamento de Normas Aduaneras Directiva
Sra. Maria Cecilia Vasquez Salazar Jefa Departamento de Personai (S) Secretaria Comité

Temas a tratar:
1. Resultados Evaluacién Antecedentes Legales.

Los integrantes de este Comité acuerdan que:

1. Cerrado el periodo de postulacion se realiza la evaluacién de los antecedentes de los(as)
postulantes para establecer que acrediten los requisitos legales, detallados en fos numerales 3.1
y 3.2 de las bases del concurso.

El resultado de Ia evaluacidén de admisibilidad es la siguiente:

Jefe(a) de Departamento - Administrador({a) Aduana San Antonio (Codigo SAN 05)

Total postulaciones recibidas : 69 (sesenta y nueve) Postulaciones
Cumplen con el requisito legal : 08 (ocho) Postulaciones
No cumplen con requisito legal : 61 (sesenta y uno) Postulaciones

bservaciones

No acredita calidad de funcionario(a) regido por el Estatuto Administrativo
4339110 NO CUMPLE | Acreditacidn Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia

Declaracién Jurada Art 54 No Vigente Y

Acreditacién Art. 47 no vigente vy sin fecha de vacancia

Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente

No cumple requisito legal de titulo

43339890 NO CUMPLE | Acreditacidn Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia

Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente

No acredita calidad de funcionario{a) regido por el Estatuto Administrativo
No cumple requisito legal de titulo

Declaracién jurada art. 54 no vigente

Declaracidn jurada art.47 na vigente y sin fecha de vacancia

No acredita calidad de funcionario{a) regido por el Estatuto Administrativo
No cumple requisito legal de titulo

Declaracidn jurada art. 54 no vigente

Declaracién jurada art.47 no vigente y sin fecha de vacancia

No acredita calidad de funcionario(a) regido por el Estatuto Administrativo
4342315 NO CUMPLE | Declaracion jurada art. 54 no vigente

Declaracién jurada art.47 no vigente y otra fecha de vacancia

Acreditacidon Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia

Declaracién Jurada Art 54 No Vigente

Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia

Declaracién Jurada Art 54 No Vigente

4345357 NQ CUMPLE | No presenta Declaracién jurada art.47

4339715 NO CUMPLE

4340515 NO CUMPLE

4340652 NO CUMPLE

4343762 NO CUMPLE

4344003 NO CUMPLE
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No presenta Acreditacidn art.47

4345818 NO CUMPLE Declaracién jurada art. 54 no vigente
4346158 NO CUMPLE | Declaracidn jurada art.47 sin fecha de vacancia
No cumple requisito legal de titulo,
4346223 NO CUMPLE | Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
Declaracién Jurada Art 54 sin fecha
Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
4348306 NO CUMPLE Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
4349533 NO CUMPLE | No presenta Declaracién jurada art.47
No acredita calidad de funcionario{a) regido por el Estatuto Administrativo
ién j A7
4350370 NO CUMPLE No presenta Deglgracmn Jurad’a art
No cumple requisito fegal de titulo
Declaracion jurada art. 54 no vigente
No cumple requisito legal de tituio
4350424 NO CUMPLE | Acreditacién Art. 47 sin fecha y sin fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 sin fecha
4352778 NO CUMPLE Declaracion jurada arF',Sﬂf no vigente
No presenta Declaracidn jurada art.47
No acredita calidad de funcionario(a) regido por el Estatuto Administrativo
I i6n | A7
4354897 NO CUMPLE No presenta Dec' ?racgon Jurad’a art.4
No cumple requisito legal de titulo
Declaracion jurada art. 54 no vigente
Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
M
4355561 NO CUMPLE Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
No cumple requisito legal de titulo
4356559 NO CUMPLE | Acreditacidn Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
Declaracidn Jurada Art 54 no vigente
Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
4356 PLE , .
356834 NO CUM Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
N : - funci - : trati
4358820 NO CUMPLE o acred:_t? calidad de funcionario{a) regido p'or el Estatuto Administrativo
Acreditacién Art. 47 con otra fecha de vacancia
No cumple requisito fegal de titulo
4358931 NO CUMPLE | Acreditacién Art. 47 no vigente y otra fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 no vigente
Acreditacién Art. 47 no vigente y otra fecha de vacancia
64 . L
43590 NO CUMPLE Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
4360142 NO CUMPLE Acredltag’on Art. 47 no wgente: y sin fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 no vigente
4360334 NO CUMPLE Acredlta.m’on Art. 47 no wgentpj y sin fecha de vacancia
Deciaracidn Jurada Art 54 no vigentie
T - i F ;
4361325 NO CUMPLE AcredltaFt’on rt. 47 no Vlgente' y sin fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 no vigente
No cumple requisito legal de titulo
4361646 NO CUMPLE i Acreditacién art.47 no vigente y sin fecha vacancia
No presenta Declaracion jurada art.54
No presenta certificado de titulo
4361955 NO CUMPLE | No presenta acreditacién art 47
Declaracion jurada art. 54 no vigente
4366591 NO CUMPLE Acred!ta.c';on Art. 47 no vngent.e y otra fecha de vacancia
Declaracidn lurada Art 54 no vigente
4367390 CUMPLE
4368635 NO CUMPLE | Declaracion jurada art. 54 no vigente
No acredita calidad de funcionario{a} regido por el Estatuto Administrativo
4369083 NO CUMPLE | Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
4 MPLE . .
370640 NOCU Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente
4370758 NO CUMPLE Acreditacidn Art. 47 no vigente y otra fecha de vacancia

Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
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No acredita calidad de funcionario(a) regido por el Estatuto Administrativo

4371299 NO CUMPLE | No presenta Acreditacién Art. 47
Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
4372477 NO CUMPLE | Acreditacidn Art. 47 con otra fecha de vacancia
4372501 CUMPLE
4373343 NO CUMPLE | Declaracién jurada art. 54 no vigente
Acreditacion Art. 47 no vigente y otra fecha de vacancia
437 N -, "
3826 O CUMPLE Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
No cumple requisito legal de titulo
4374315 NO CUMPLE No acredita caildac.{ de_f’uncaonarlo(a) regido por el Estatuto Administrativo
No presenta Acreditacidn Art. 47
Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
4375222 NO CUMPLE | Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
No acredita calidad de funcionario(a) regido por el Estatuto Administrativo
4376156 NO CUMPLE | No presenta Acreditacidon Art. 47
Declaracidn jurada Art 54 No Vigente
No cumple requisito legal de titulo
4376474 NO CUMPLE | No presenta Acreditacidn Art. 47
Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
No presenta Acreditacidn Art. 47
4377132 NO CUMP . .
37 0C LE Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente
Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
E . .
4377963 NO CuMPL Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
4382812 NG CUMPLE | Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
No cumple requisito legal de titulo
4382964 NO CUMPLE ! No presenta Declaracién jurada Art. 54
Acreditacidn art 47 No Vigente y sin fecha de vacancia
Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
38 . .
4388529 NO CUMPLE Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
4 9z N P . .
3905 O CUMPLE Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente
No presenta Acreditacién Art. 47
1 . .
4391577 NO CUMPLE Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
4392618 NO CUMPLE Declaracién Jurada Art 54 No Vigente
4392802 CUMPLE
4392839 NO CUMPLE | Acreditacidn Art. 47 con otra fecha de vacancia
4352896 CUMPLE
4393541 CUMPLE
Acreditacion Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
43 0] .. .
93627 NO CUMPLE Declaracion Jurada Art 54 No Vigente
Acreditacion Art. 47 no vigente y otra fecha de vacancia
4393944 NO CUMPLE Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente
i i i i id tatuto Administrativo
4394036 NO CUMPLE No acredita Ca|lda(51 dgfuncnonano(a) regido por el Estatuto inistra
No presenta acreditacion Art. 47
itacio . i i de va ia Declaracion Jurada
4394296 NO CUMPLE Acredltacm? Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
Art 54 No Vigente
No acredita calidad de funcionario{a) regido por el Estatuto Administrativo
4394599 NO CUMPLE | Acreditacion Art. 47 no vigente vy sin fecha de vacancia
Declaracidn jurada Art 54 No Vigente
Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
4394902 NO CUMPLE Declaracidn Jurada Art 54 No Vigente
4354960 CUMPLE
4395333 NO CUMPLE | Acreditacidn Art. 47 no vigente y otra fecha de vacancia
4395542 CUMPLE
i i funci i ido | Estatuto Administrativo
4396873 NG CUMPLE No acredita calidad de funcionario(a) regido por e

No presenta acreditacién Art. 47
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4397361 NO CUMBPLE Acreditacidn Art. 47 sm fejcha de vacancia
No presenta Declaracion jurada art.54
No cumple requisito legal de titulo

4397493 NO CUMPLE | Acreditacién Art. 47 no vigente y sin fecha de vacancia
Declaracion Jurada Art 54 No Vigente

4398500 CUMPLE

Para constancia firman:

/

‘€ a4 Gabriela Landeros Herr
j Subdirectora Técnica

ooy,

[

ra < Sr. Claudid Sep

;\r.\Rreja

é Valenzuela

Koz # /5] )
// .

Sra. Karina Castillo Iturriaga
Jefa Departamento de Normas Aduaneras

Sra. Marla Cecili
Jefa Departamento de Personal (S)

Piginadde 4



